



## **PODSUMOWANIE ROKU 2010**

W **2010 roku** wsparcie w ramach projektu systemowego „Nowe perspektywy na rynku pracy” otrzymało **371** osób bezrobotnych, natomiast łącznie od dnia 3 marca 2008 r. pomoc w ramach projektu uzyskało 1 896 osób bezrobotnych. Na ich aktywizację w roku 2010 wydano kwotę 4 648 000 zł.

**Beneficjentami projektu systemowego** były osoby bezrobotne zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy w Dąbrowie Górniczej, w szczególności osoby mające największe trudności z wejściem i utrzymaniem się na rynku pracy, tj.: osoby młode do 25 roku życia, osoby długotrwale bezrobotne, osoby powyżej 45 roku życia oraz osoby niepełnosprawne.

**Beneficjenci projektu „Nowe perspektywy na rynku pracy” skorzystali z następujących formy wsparcia:**

**poradnictwo zawodowe** – udzielenie przez doradców zawodowych wsparcia osobom w każdym wieku, na każdym etapie życia w podejmowaniu wyborów szkoleniowych i zawodowych oraz zarządzaniu karierą zawodową. Efektem procesu doradczego było uzyskanie optymalnej pozycji zawodowej oraz osiągnięcie rozwoju osobowego będącego źródłem satysfakcji i zaspokojenia potrzeb psychicznych i materialnych osób bezrobotnych.

**pośrednictwo pracy** – dzięki aktywnemu pośrednictwu pracy **175 osób** bezrobotnych nawiązało kontakt z pracodawcami i zostało skierowanych na staż.

**staże** – 6-miesięczny staż rozpoczęło **175 beneficjentów** projektu. Poprzez udział w tej formie wsparcia osobom bezrobotnym udało się odnowić, zdobyć lub wzbogacić swoje doświadczenie zawodowe, a przez to zwiększyć swoje szanse na znalezienie zatrudnienia na otwartym, konkurencyjnym rynku pracy.

**jednorazowe dotacje na podjęcie działalności gospodarczej** – w ramach projektu **196 osób** najbardziej aktywnych i przedsiębiorczych, które miały pomysł na własną działalność gospodarczą otrzymało środki w wysokości **18 680 zł**, które pozwoliły im założyć własną firmę i stworzyć dla siebie miejsce pracy. Realizacja projektu przyczyniła się do powstania w Dąbrowie Górniczej 196 firm, które zaistniały dzięki wsparciu z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Efektem uczestnictwa w projekcie było podjęcie zatrudnienia przez **88** osób (beneficjenci staży przerywający projekt z powodu podjęcia pracy bądź podejmujący zatrudnienie w ciągu 3 miesięcy od ukończeniu danej formy wsparcia) oraz podjęcie samozatrudnienia przez **196** beneficjentów dotacji. Oznacza to, iż efektywność zatrudnieniowa projektu ukształtowała się w 2010 roku na poziomie **76,5%**.

Dodatkowo w okresie październik – listopad 2010 r. zostało przeprowadzone **BADANIE EWALUACYJNE** projektu systemowego, którego celem była ocena

jakości projektu oraz wpływ podejmowanych w nim działań na podniesienie poziomu aktywności zawodowej oraz zdolności do zatrudnienia jego uczestników.

Przeprowadzone wśród uczestników projektu z 2009 r. badanie wykazało, iż najwyższą skutecznością oraz wysokim współczynnikiem zadowolenia uczestników projektu cieszyły się jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej. 70% uczestników korzystających z tej formy wsparcia uznało uzyskaną pomoc za bardzo skuteczną. Najpopularniejszą wśród ankietowanych formą wsparcia był staż. Został on oceniony przez 232 osoby – prawie połowa z nich uznała, że uzyskana pomoc przyczyniła się w dużym stopniu do zmian w ich życiu zawodowym i oceniła tę formę wsparcia jako skuteczną, bądź bardzo skuteczną. Podobny pogląd na temat formy wsparcia w której uczestniczyli podzieliło 44,4 % spośród uczestników przygotowania zawodowego i 53% uczestników szkoleń.

Ogółem 62% badanych beneficjentów stwierdziło, że otrzymane w projekcie wsparcie przyczyniło się do zmiany w ich życiu zawodowym.

Przeprowadzone badania wykazały ponadto, że największym znaczeniem dla uczestników projektu była możliwość podniesienia własnych kwalifikacji zawodowych i umiejętności, zdobycie środków finansowych na założenie firmy, możliwość nawiązania kontaktów z pracodawcami. Zdaniem dużej części uczestników (80,8%) ich udział w projekcie pozwolił na podwyższenie kwalifikacji, a tym samym na zwiększenie atrakcyjności na rynku pracy. Analiza ewaluacyjna wykazała również, że prawie 38% beneficjentów wykonuje obecnie pracę zawodową.